Series: IMOD™

Features:

Built with patented THINCAPS™
Front terminal connections

ROHS and CE compliance
Monitoring to help achieve long life

Applications:

AGVs

Robotics

Harbor crane
Industrial Equipment

Markets:

Manufacturing
Logistics
Pharmaceutical
Warehousing
Distribution
Logistics
Shipping

Markings:

Products are marked with the following:
Rated capacitance, rated voltage, product
number, name of manufacturer, positive
and negative terminal marking.

Operating

Voltage, Rated
Voltage, Surge
Capacitance Tolerance
Temperature

Range, Operational
Range, Storage

Life

DC

Endurance

Shelf

Cycle

Standards Compliance

2.7 V/Cell
2.85 V/Cell
+10% / -0%

0°C to 50°C (at Rated Current)
-25°C to 60°C

10 years, rated voltage, 25°C
AC<20% decrease, ESR<100% increase
1000 hrs, rated voltage, 70°C
AC<20% decrease, ESR<100% increase
1000 hrs, no voltage, 70°C
AC<20% decrease, ESR<100% increase

>500,000 cycles, Rated to half rated voltage, 25°C

AC,20% decrease, ESR, 100% increase
RoOHS
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Product Specifications

Part Number

Electrical

Capacitance (F)

ESR, DC (m0) [3ms]
Overvoltage/Temp Monitor
Voltage Rated (V)

Peak Voltage

Cycling

Current, Peak [1s] (A)
Continuous Current (A)*
Current, Short Circuit (A)
Management

Balancing Method
Energy/Power

Epax (Whr)
Epas (Whivkg)
Epax (Whr/L)
o (KW/kg)
Py (KW/L)

P, (kW/kg)
Physical

W (mm) [max]
L (mm)

H (mm)

Mass (kg)
Volume (L)

Specials

iMODO054V062P3L-11A

62
17
Yes
54
57

815
35
3100

Passive

25
3.1
2.2
5.4
3.8
2.6

143

334

238
8
11

FAN/Plastic Housing

Additional Technical Information

iMODO059V062P3L-15A

62
17
Yes
54
57

815
22
3100

Passive

25
3.1
2.8
5.4
4.8
2.6

143

334

189
8
9

Plastic Housing

iMODO054V062A3L-15A

62
17
Yes
54
57

815
22
3100

Active

25
3.1
2.8
5.4
4.8
2.6

143

334

189
8

9

Plastic Housing

O/Q
[OXUS

18 Stadium Circle, Oneonta, NY 13820, USA

Product specification test methods available in separate document.
*Rated current = continuous current with 20°C temperature rise.
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@Iasﬂ U

KomnaHus ((3J'IeKTpO|_|J'|aCT» npeanaraeT 3akKn4vyeHmne onrocpoYHbIX OTHOLLIEHUN npu
NOoCTaBKaxX MMMNOPTHbIX 3NTEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB Ha B3aMMOBbLIFO4HbIX yCJ'IOBI/lFlX!

Hawwn npeumyuiectsa:

e OnepaTuBHbIE NOCTABKM LUMPOKOrO CMeKTpa 3NeKTPOHHbIX KOMMNOHEHTOB OTEYECTBEHHOIO U
MMMOPTHOrO NPON3BOACTBA HANPAMYO OT MPOM3BOAMTENEN U C KPYNMHENLLNX MUPOBbLIX
CKNaaos.;

MocTaBka 6onee 17-TM MUNIIMOHOB HAMMEHOBAHWUIN 3NEKTPOHHbLIX KOMMNOHEHTOB;

MocTaBka CNoXHbIX, AeULNTHBIX, MMOO CHATLIX C MPOM3BOACTBA NO3ULIUIA;

OnepaTtunBHbIE CPOKM NOCTABKM Nof 3aka3 (0T 5 pabounx gHewn);

OKcnpecc goctaska B Nnobyto Touky Poccuu;

TexHnyeckas nogaepkka npoekTa, NomMoLLlb B nogdope aHanoros, NocTaBka NPOTOTUMOB;

Cuctema MeHeXMeHTa KavyecTBa cepTuduumnposaHa no MexayHapogHomy ctaHgapTty 1ISO

9001;

o JlnueHausa ®CH Ha ocyulecTBneHne paboT ¢ NCNONb30BaHWEM CBEOEHUIN, COCTABAOLLINX
rocygapCTBEHHYIO TalHy;

o [locTaBka cneumnanmampoBaHHbIX KOMNoHeHToB (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics v gp.);

MoMMMO 3TOro, O4HMM M3 HanpaBnNeHU koMnaHum «AnekTpollnacT» ABNseTca HanpaBneHne

«UcTouHmkn nutaHua». Mel npeanaraem Bam nomoub KoHCTpyKTOpCKOro otaena:

e [logGop onTuManeHOro peleHus, TexHn4eckoe 060CHOBaHME Npu BbIOOpPE KOMMOHEHTA;
Monbop aHanoros.;
KoHcynbTaumm no NpUMEHEHMIO KOMMOHEHTA;
MocTaBka 06pa3yoB M NPOTOTUMNOB;
TexHn4veckasn noaaepka npoekTa;
3awmTa OT CHATMSA KOMMOHEHTA C NPON3BOACTBA.

Kak c Hamu cBfizaTbCcA

TenedoH: 8 (812) 309 58 32 (MHOrokaHanbHbIN)
Pakc: 8 (812) 320-02-42

OnekTpoHHas nouTta: org@eplastl.ru

Aapec: 198099, r. Cankt-INeTepbypr, yn. KannHuHa,
Oom 2, kopnyc 4, nutepa A.
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